
Společnost dialyzovaných a transplantovaných za podpory 

společnosti BAXTER CZECH spol. s r.o. si Vás dovolují 

pozvat na: 

 

Setkání pacientů s peritoneální 

dialýzou a v predialýze 

„I dialyzovaný pacient může žít plnohodnotný život…“ 

 

Termín konání: 31. března 2012 

 

 

PROGRAM: 

9.00 – 9.10 – úvodní slovo, zahájení 

9.10 – 11.45 – I. blok přednášek 

11.45 – 12.30 – přestávka, občerstvení 

12.30 – 14.30 – II. blok přednášek 

14.30 – 15.00 – diskuse a závěr 

 

Místo konání:  

Společnost DaT 

Ohradní 1368 

140 00 Praha 4 – Michle 

 www.domaci-dialyza.cz  

 

 

http://www.domaci-dialyza.cz/


I. blok přednášek 

 

1. Úvod, seznámení s programem 

2. Peritoneální dialýza – princip, možnosti, pro koho je 

určena (MUDr. Barbora Szonowská VFN Praha - Strahov) 

3. Transplantace u pacientů s PD 

           (MUDr. Barbora Szonowská VFN Praha - Strahov) 

4. Edukace pacienta – jaké informace pacientům 

podáváme? 

(Janka Řeháková VFN Praha - Strahov) 

 

II. blok přednášek 

1. Sociálně právní politika u pacientů s PD 

(Mgr. Míša Černá, společnost DaT) 

2. Dietní opatření při PD v porovnání s HD,  

ukázkový jídelníček 

(Romana Hánělová, Baxter Czech) 

3. Cvičení a rehabilitace při PD 

(Eva Špidrová, Baxter Czech)    

4. Diskuse a závěr 

 

Občerstvení zdarma zajištěno 

 

Kontakt: Jana Kolářová, tel.: 725 720 594      

Email: jana_kolarova@seznam.cz  

 


